CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL S.A. – PROCERGS

CONCURSOS PÚBLICOS 2025
EXTRATO DE EDITAL Nº 06/2026 – REALIZAÇÃO DE SORTEIO PÚBLICO DE

DESEMPATE - SOMENTE PARA O CP 08/2025 – ADM – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

O Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Rio Grande do Sul S.A. –
PROCERGS, no uso de suas atribuições, através da Fundação Universidade Empresa de
Tecnologia e Ciências – FUNDATEC, torna público para conhecimento dos interessados, que se
encontra na internet no site da Fundatec: www.fundatec.org.br  o Edital de Concursos Públicos
nº 06/2026 para divulgar a realização do Sorteio Público de Desempate para os candidatos que
permaneceram empatados depois de aplicados os critérios de desempate para classificação,
previstos no item 11 do Edital de Abertura nº 17/2025, em ato público, no dia 06 de fevereiro
de 2026, às 10 (dez) horas, na FUNDATEC, sito na Rua Professor Cristiano Fischer, nº 2012
– Partenon – Porto Alegre/RS.

O Edital de Concursos Públicos Nº 06/2026 na íntegra está no site www.fundatec.org.br.

Porto Alegre, 29 de janeiro de 2026.

Romero Leite Pimentel

Diretor-Presidente em Exercício da PROCERGS